

**Nr 372.**

Godkänd av första kammaren den 18 juni 1946.

Godkänd av andra kammaren den 18 juni 1946.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner om utredning angående statligt stöd åt seminiföreningar för nötboskap.*

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 63.)

**Till Konungen.**

Under åberopande av jordbruksutskottets bifogade, av riksdagen godkända utlåtande nr 63 i anledning av de likalydande motionerna I: 173 och II: 287 om utredning angående statligt stöd åt seminiföreningar för nötboskap får riksdagen anmäla, att riksdagen fattat beslut i överensstämmelse med vad utskottet i förenämnda utlåtande föreslagit.

Stockholm den 18 juni 1946.

Med undersätlig vördnad.

**Nr 373.**

Godkänd av första kammaren den 19 juni 1946.

Godkänd av andra kammaren den 19 juni 1946.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion angående lärarinnorna Lily Lundins och Gertrud Matz' löneklassplacering.*

(Statsutskottets utlåtande nr 198.)

**Till Konungen.**

I motionen I: 15 har hemställts, att riksdagen måtte medgiva att ordinarie ämneslärarinnorna vid Södermalms kommunala flickskola i Stockholm Lily Lundin och Gertrud Matz måtte för placering i löneklass — räknat från den 1 juli 1939 — få tillgodoräkna sig föregående anställning vid enskild läroanstalt utan hinder av avbrott i nämnda anställning genom tjänstledighet för enskilda angelägenheter (studier) samt att härav föranledda löneförhöjningar må utgå retroaktivt.

Kungl. Maj:t har i ett flertal fall medgivit lärarinnor vid kommunala flickskolor att för placering i löneklass i samband med vederbörande skolas kommu-

nalisering få tillgodoräkna sig högst sex år av föregående anställning vid enskild läroanstalt. Ansökningar i samma syfte av ordinarie ämneslärarinnorna vid Södermalms kommunala flickskola i Stockholm Lily Lundin och Gertrud Matz ha emellertid avslagits på den grund, att avbrott skett i deras föregående anställning genom tjänstledighet — för Lily Lundin 43 dagar hösten 1937 och för Gertrud Matz hela vårterminen 1935 — för studier, som visserligen icke varit förknippade med avläggande av examen eller disputation, men som ändå synas ha haft betydelse för deras undervisning.

I motionen I: 15 har yrkats, att ifrågavarande lärarinnor skola för löneklassplacering få tillgodoräkna sig föregående anställning utan hinder av angivna avbrott.

Riksdagen får framhålla, att den av Lily Lundin och Gertrud Matz åtnjutna tjänstledigheten för studier otvivelaktigt synes vara av beskaffenhet att på grund av stadgandena i 8 § avlöningsreglementet den 11 november 1938 (nr 660) för lärare vid kommunala flickskolor, kommunala mellanskolor, praktiska mellanskolor och högre folkskolor böra medföra avbrott i lönetursberäkningen. Riksdagen har emellertid i likhet med motionärerna funnit det mindre tillfredsställande att Lily Lundin och Gertrud Matz, vilka genom särskilda studier under för ändamålet beviljad tjänstledighet förskaffat sig fördjupade insikter i sina undervisningsämnen, härigenom kommit i ett sämre läge vid tillämpningen av tillgodoräkningsreglerna än lärarinnor, som icke förvärvat sig dylik utbildning. Detta förefaller även obilligt i betraktande av den långa, väl vitsordade tjänstgöring — 23 år respektive 28 år — som Lily Lundin och Gertrud Matz fullgjort vid enskild, statsunderstödd läroanstalt. Riksdagen har även ansett sig böra fästa visst avseende vid det förhållandet, att en förutsättning för erhållande av de stipendier, med vilkas hjälp Lily Lundin och Gertrud Matz företagit sina studieresor, varit, att tjänstledighet under viss tid för detta ändamål beviljats dem. De sålunda angivna omständigheterna ha syntts riksdagen motivera, att i nu förevarande fall undantag göres från principen, att tillgodoräkning av föregående anställning icke får ske, därest avbrott i anställningen ägt rum.

Med hänsyn härtill och då ett tillmötesgående av motionärernas framställning knappast torde medföra några icke önskvärda konsekvenser, har riksdagen ansett sig böra bifalla motionen.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen med bifall till motionen I: 15 medgivit, att lärarinnorna Lily Lundin och Gertrud Matz må, utan hinder därav att avbrott i deras föregående anställning vid enskild läroanstalt ägt rum genom tjänstledighet för enskilda angelägenheter (studier), för placering i löneklass — räknat från och med den 1 juli 1939 — tillgodoräkna sig sex år av nämnda anställning; dock att Lily Lundin och Gertrud Matz icke må på grund av vad sålunda medgivits uppbära förhöjd avlöning för längre tid tillbaka än från och med den 1 juli 1940.

Stockholm den 19 juni 1946.

Med undersätlig vördnad.

---